

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.
รายละเอียดโครงการ	ขนาดกว้าง 5.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 80 ม. โหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น หน้า 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.30 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)
สถานที่ตั้งโครงการ	หมู่ที่ 5 บ้านบ้านมะค่า ต.มะค่า อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ	30 ตุลาคม 2568
ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4	เลขที่ 0 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง ช่วงที่ 1	174,685.21	1.3642	238,305.56	
	งานทาง ช่วงที่ 2	69,824.91	1.3642	95,255.14	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			333,560.70	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			333,500.00	
(ตัวอักษร) -สามแสนสามหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน-					

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)
ปลัด อบต.มะค่า

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ
(นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)
ปลัด อบต.มะค่า

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ
(นายณรงค์ พลล้า)
นายก อบต.มะค่า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านบ้านมะค่า ต.มะค่า อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 0

ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 5.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 80 ม. ไหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.30 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคารวม	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.04	-	1.3642	21.89	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานดิน							
	- งานถมป่าขุดต่อ	ตร.ม.	448.00	1.74	779.52	1.3642	2.37	1,063.42
	ขนาดหนัก							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ	ตร.ม.	-	11.04	-	1.3642	15.06	-
	ดินเดิม-ลูกรัง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	127.11	-	1.3642	173.40	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	147.68	-	1.3506	199.46	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	209.27	-	1.3642	285.49	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	20.00	490.00	9,800.00	1.3642	668.46	13,369.16
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	9.60	483.67	4,643.23	1.3642	659.82	6,334.30
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	400.00	383.45	153,380.00	1.3642	523.10	209,241.00
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง	ม.	1.00	176.93	176.93	1.3642	241.37	241.37
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อแผ่หดตามขวาง	ม.	7.00	107.99	755.93	1.3642	147.32	1,031.24
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	80.00	64.37	5,149.60	1.3642	87.81	7,025.08
	(LONGITUDINAL JOINT)							
5	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	-	290.00	-	1.3642	395.62	-

รวม **238,305.57**

คิดเป็นเงินงบประมาณ **238,300.00**

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

238,300.00

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ประมาณราคาเมื่อ 30 ตุลาคม 2568 ผู้ประมาณราคา นายประเทือง หวังล้อมกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายพลทัต คูสกุลทิพรพงศ์

ปลัด อบต.มะค่า

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก

นายประเทือง หวังล้อมกลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านบ้านมะค่า ต.มะค่า อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 0
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 5.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 32 ม. โหล่ทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.30 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.04	-	1.3642	21.89	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานดิน							
	- งานถางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	179.20	1.74	311.81	1.3642	2.37	425.37
	ขนาดหน้า							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.		11.04		1.3642		
	ดินเดิม-ลูกรัง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	127.11	-	1.3642	173.40	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	147.68	-	1.3506	199.46	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	209.27	-	1.3642	285.49	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.00	490.00	3,920.00	1.3642	668.46	5,347.66
	- งานโหล่ทาง	ลบ.ม.	3.84	483.67	1,857.29	1.3642	659.82	2,533.72
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	160.00	383.45	61,352.00	1.3642	523.10	83,696.40
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง	ม.	-	176.93	-	1.3642	241.37	-
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง	ม.	3.00	107.99	323.97	1.3642	147.32	441.96
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	32.00	64.37	2,059.84	1.3642	87.81	2,810.03
	(LONGITUDINAL JOINT)							
5	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	-	290.00	-	1.3642	395.62	-

รวม 95,255.14

คิดเป็นเงินงบประมาณ 95,200.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 30 ตุลาคม 2568 ผู้ประมาณราคา นายประเทือง หวังล้อมกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์

ปลัด อบต.มะค่า

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก

นายประเทือง หวังล้อมกลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะค่า หมู่ที่ ๕

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๕๒,๐๐๐.-บาท (จ่ายขาดเงินสะสม สมัยสามัญที่ ๒ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๘)

๔. ลักษณะงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านมะค่า หมู่ที่ ๕
ช่วงที่ ๑ จากบ้านนายเกรียงไกร ชนะภักดี กว้าง ๕ เมตร ยาว ๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เป็นพื้นที่
 ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร

ช่วงที่ ๒ สายข้างวัดมะค่า กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อย
 กว่า ๑๖๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร ตามแบบ อบต.มะค่า กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๓๓,๕๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕

๖.๓ แบบรูปรายการละเอียด

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพลทัต กุสสุภภัทรพงศ์ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก กรรมการ

๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง กรรมการ